
1 

 

Zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty stavební ČVUT v Praze v roce 2013 
 
Úvodem 
Na  základě  výsledků  voleb  do  Akademického  senátu  Fakulty  stavební  Českého  vysokého  učení 
technického v Praze (AS FSv) ve dnech 21.11.2011 – 22.11.2011, pracuje senát ve složení, viz dále. Ve 
druhé polovině roku 2012 ukončil činnost Ing. Josef Bolom a nahradil jej Ing. Vít Hanuš. V roce 2013 
okončili  činnost  Markéta  Jelínková,  Kristýna  Lhotková,  Ing.  Filip  Eichler  a  Ing.  Radek  Pošta)  a 
nastoupili náhradníci Jan Gašpárek, Petr Matějka a Ing. Jiří Šťáska. 
 
Zaměstnanecká komora: 

Ing. Iva Broukalová, Ph.D. 
Ing. Jiří Cajthaml, Ph.D.       předseda Pedagogické komise 
doc. RNDr. Jiří Demel, CSc.     předseda Legislativní komise 
Ing. Michal Chalupa  
Ing. Aleš Jíra, Ph.D. 
prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc. 
doc. Ing. arch. Ing. Zuzana Pešková, Ph.D.   tajemnice  
doc. Ing. Michal Polák, CSc. 
prof. Ing. Jiří Pospíšil, CSc.      předseda Ekonomické komise 
doc. Dr. Ing. Jan Pruška  
doc. Ing. Ladislav Satrapa, CSc. 
doc. Ing. Pavel Svoboda, CSc.     předseda Technické komise  
RNDr. Zdeněk Šibrava, CSc.     předseda 
Ing. arch. Ing. Petr Šikola 
prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc. 
doc. Ing. Luděk Vébr, CSc. 
prof. Ing. František Wald, CSc.     místopředseda za zaměstnaneckou komoru 

 
Studentská komora: 

Ing. Josef Bolom        od 2012 Ing. Vít Hanuš 
Ing. Filip Eichler         od 2013 Ing. Jiří Šťáska 
Mária Hajasová 
Markéta Jelínková        od 2013 Bc. Jan Gašpárek  
Anna Jiroutová 
Ing. arch. Jan Kašpar       místopředseda za studentskou komoru 
Kristýna Lhotková        od 2013  Bc. Jan Gašpárek, ukončil v 2013 
Ing. Petr Máca 
Lukáš Makovička 
Ing. Radek Pošta         od 2013 Petr Matějka  
Ing. Kateřina Servítová (Vrbová) 
Martina Vlčková  
 

 
Sekretářkou  AS  FSv  ČVUT  byla  p.  Milena  Martinovská.  V roce  2013  AS  ČVUT  v Praze  zasedal 
20. února,  26.  března,  24.  dubna,  29.  května,  19.  června,  25.  září,  6.  listopadu,  13.  listopadu 
2. prosince a 18. prosince. Zápisy ze zasedání jsou zveřejněny na http://www.fsv.cvut.cz/senat. Účast 
členů AS na jednotlivých zasedáních AS je uvedena v příloze A.  
 



2 

 

1. Shrnutí činnosti 
Kromě zasedání je práce AS FSv organizována v komisích, především v ekonomické a pedagogické, ve 
kterých  byly  připraveny  všechny  hlavní  dokumenty  a  ve  studentské  části  komory,  ve  které  jsou 
připravovány hlavní akce. Práce jednotlivých komisí je shrnuta v dalších bodech zprávy. Během roku 
byly  průběžně  projednávány materiály,  předkládané  senátu  vedením  fakulty, mezi  které  zejména 
patří: 

 akreditace a reakreditace studijních programů a oborů, 

 inovace provozního řádu FSv ČVUT v Praze, 

 metodika rozpisu a rozpis dotace NIV na rok 2013, 

 změny v organizačním řádu FSv ČVUT, 

 zpráva o hospodaření FSv ČVUT za rok 2012, 

 podmínky pro přijetí na bakalářské programy na FSv pro rok 2014/2015, 

 podmínky pro přijetí na magisterské programy na FSv pro rok 2014/2015, 

 opatření v provozu bufetu. 
 

2. Pedagogická komise 
Během roku 2013 proběhla dvě hlavní zasedání pedagogické komise. Mezi hlavní projednávané body 
patřilo: 
 
a) Metodika hodnocení doktorandů 
Na  jednání  komise  s prod.  prof.  Hájkem  byly  diskutovány  parametry  každoročního  hodnocení 
doktorandů. Zástupci komise zpracovali návrh nového formuláře, který byl předán prod. prof. Hájkovi 
a bude s případnými úpravami použit pro hodnocení za akademický rok 2012/2013. 
 
b) Podmínky pro přijetí do bakalářského a magisterského studia 
U  podmínek  pro  přijetí  do  bakalářského  studia  došlo  oproti  minulému  roku  pouze  k drobným 
změnám, zmírněna podmínka dvou neúspěšných studií. Podmínky pro přijetí do magisterského studia 
byly  změněny  výrazněji,  např.  součást  přijímacího  řízení  je  zkouška,  která  je  pro  absolventy  FSv 
nahrazena výsledkem SZZ; nově se určuje celkový počet bodů v přijímacím řízení. Změny byly v komisi 
doporučeny AS FSv ke schválení.  
 
c) Akreditace studijního programu 
Akreditace nového studijního programu Metrologie s oborem Metrologie v geodézii a strojírenství a 
akreditace  nového  oboru  Územní  informační  systémy  pro  veřejnou  správu  v rámci  programu 
Geodézie  a  kartografie.  Nové  obory  se  snaží  získat  nové  studenty  zejména  po  propadu  počtu 
studentů  ve  studijním  programu  Geodézie  a  kartografie.  Komise  doporučila  AS  FSv  akreditace 
schválit. 
 
d) Směrnice pro realizaci studijních programů a SZZ 
Komisí byla po rozsáhlé diskusi doporučena ke schválení směrnice pro realizaci studijních programů a 
SZZ, která zejména doplňuje podmínky doktorského studia. 
 
 
3. Ekonomická komise 
Během roku 2013 zasedala ekonomická komise AS FSv podle potřeby. Ekonomická komise se sešla na 
přípravu podkladů pro jednání AS FSv v bodech: Metodika rozpisu dotace v roce 2013, Rozpis NIV pro 
rok 2013, Rozpočet na rok 2013 a Zpráva o hospodaření FSv ČVUT v Praze za rok 2012. 
 
a) Projednání a schválení metodiky rozpisu 
Pan  tajemník  prezentoval  návrh  metodiky  rozpisu  NIV,  shrnul  vývoj,  který  vedl  k  tvorbě  nové 
metodiky. Poslední znění metodiky vyhodnotil pan tajemník s ekonomickou komisí kladně. Proto pro 



3 

 

rok 2013 bude použita metodika stejná jako pro rok 2012 s drobnými úpravami. Ekonomická komise 
doporučila AS předložený návrh metodiky schválit. 
 
 
b) Projednání a schválení rozpisu NIV pro rok 2013 
EKO  AS  FSv  projednala  podrobně  návrh  rozpisu NIV  na  rok  2013.  Rozpis  byl  presentován  panem 
tajemníkem a komise vznesla několik připomínek k předloženému textu. Po zapracování připomínek 
EKO AS FSv  do návrhu, doporučila ekonomická komise AS FSv schválení Rozpisu NIV na rok 2013.  
Dále  EKO AS  FSv  požádala  pana  tajemníka  o  zaslání  tabulky  s návrhem  rozpisu NIV.  Ing. Cajthaml 
nabídl, že v případě potřeby takovou tabulku vytvoří. 

 
c) Projednání a schválení rozpočtu na rok 2013 
Pan  tajemník shrnul,  jak ekonomicky proběhl  loňský  rok a odhadnul vývoj  letošního hospodaření – 
náklady  a  výnosy,  tvorbu  provozních  fondů.  Po  diskusi  Ekonomická  komise  neměla  k  rozpočtu 
připomínek a doporučila AS FSv rozpočet schválit. 
 
d) Zpráva o hospodaření FSv ČVUT za r. 2012 
 Ing.  Vlasák  prezentoval  Zprávu  o  hospodaření  FSv  ČVUT  v Praze  za  rok  2012.  Vyzval  členy 
ekonomické  komise  ke  vznesení  připomínek  a  dotazů.  Po  zapracování  připomínek  EKO AS  FSv  do 
zprávy, doporučila ekonomická komise AS FSv ke schválení Zprávu o hospodaření FSv ČVUT v Praze za 
rok 2012.  
 
4. Legislativní komise 
Legislativní komise AS FSv projednávala zejména dvě změny Volebního a jednacího řádu AS FSv a dvě 
změny Statutu FSv.   U Volebního a  jednacího řádu AS FSv se  jednalo o nový postup volby děkana a 
o ukončení mandátu při neúčasti na  zasedáních AS.   U Statutu FSv byla  řešena  část Organizačního 
řádu při sloučení dvou kateder a samostatně úplná náhrada stávajícího textu novým. 
 
5. Technická komise 
V komisi byly průběžně projednávány investiční akce v roce 2013 a provozní záležitosti chodu fakulty. 
Hlavní akcí tohoto roku byla výměna fasády na objektu A a střechy, se kterou byly spojeny přidružené 
další  stavební  dodávky,  tj.  nové  rozvody  ÚT,  umyvadla,  obklady  a  krytiny.  V současné  době  se 
ukončuje  výměna  lehkého  obvodového  pláště  na  objektu  C.  Je  připravena  výměna  výtahů 
v budově A.  Komise  se  zabývala  i  přípravou  rekonstrukce  budovy  B.  Operativně  byly  v komisi 
diskutovány další drobné  stavební  a údržbové  akce,  které byly přímo  řešeny  s panem  tajemníkem 
Ing. Vlasákem a s příslušnými odděleními děkanátu fakulty. 
 
6. Studentská komora AS 

Rok 2013 byl z pohledu Studentské komory AS FSv (SKAS) v duchu končícího tříletého funkčního 
období. Hlavním úkolem bylo dotažení rozpracovaných záměrů z předchozích období. SKAS nadále 
pracovala pod vedením Ing. arch. Jana Kašpara. Jednotliví členové se setkávali na pravidelných 
schůzkách a aktivně vystupovali na půdě senátu a jednotlivých senátních komisích. Informace 
o činnosti SKAS byly pravidelně zveřejňovány na webu (zajišťuje J. Kašpar) a na facebookovém 
profilu (M. Hajasová / kolektivně). 

Průběh roku byl z části poznamenán změnami ve složení komory vlivem ukončení mandátů 
některých senátorů, které limitovaly společnou práci. SKAS opustil Ing. Filip Eichler, Ing. Radek Pošta, 
Markéta Jelínková a Kristýna Lhotková. Na jejich místa nastoupili náhradníci Ing. Jiří Šťástka, Ing. Petr 
Matějka a Bc. Jan Gašpárek. V roce 2013 byly řešeny především body: 

 zahájení plnohodnotné činnosti studentského klubu (J. Kašpar), 
 fungování turniketů (J. Kašpar), 
 umístění dalších kopírovacích automatů, 



4 

 

 příprava nového webu FSv (J. Bolom, K. Lhotková, J. Kašpar, M. Vlčková), 
 úprava formuláře hodnocení doktorského studia (podílel se P. Máca, J. Kašpar), 
 provoz bufetu na FSv - úprava sortimentu a cenové politiky (M. Hajasová, členka komise pro 

bufet), 
 rekonstrukce budovy A, 
 rekonstrukce budovy B - zadání (zpětná vazba od studentů formou ankety, J. Kašpar), 
 nákup výpočetní techniky, 
 stojany na kola (K. Lhotková, J. Kašpar), 
 pokračování v úpravách a změnách v systému hodnocení výuky (M. Hajasová, L. Makovička). 

 
a) Studentský klub  
Jednou z hlavních aktivit bylo zahájení plnohodnotného fungování Studentského klubu na FSv, jehož 
vznik SKAS iniciovala v r. 2012. Provoz místnosti klubu (As-140) zajišťuje nadále J. Kašpar. Hlavní 
koordinátorkou studentských aktivit (řízení klubu) převzala Kateřina Pavlová (A+S), se zástupci 
Karolínou Dvořákovou, Marií Bauerovou a Danielem Peřinou. Studentský klub bude nadále využívat 
zkratky „ŠTUK“. V souvislosti s oficiálním zahájením v říjnu 2013 byl zahájen prodej studentských trik 
FSv (vyrobeno na základě studentské soutěže o návrh trika FSv v listopadu 2013, organizovala 
SKAS). 
 
b) Ples FSv 2013 
Dne 3.2.2013 se v Národním domě na Smíchově uskutečnil 8. ročník Plesu FSv, který SKAS 
zajišťovala. Hlavním organizátorem byl Bc. Lukáš Makovička, ostatní senátoři se na přípravách 
podíleli. V rámci plesu proběhlo taneční vystoupení studentů FSv (organizace K. Lhotková). 
 
c) Konference stavebních fakult 
11. - 14.4.2013 se zástupci SKAS zúčastnily 12. ročníku mezinárodní konference stavebních fakult 
z ČR a SR, KOSTAF 2013. Cílem konference byla výměna názorů a zkušeností z práce ve 
studentských komorách akademických senátů a debata nad aktuálními problémy vysokoškolských 
studentů stavebních oborů.  Konferenci pořádala Studentská komora FAST VUT v Brně. 
 
d) Prezentace SKAS 
Během zápisů do bakalářského studia ve dnech na konci srpna 2013 SKAS pořádala pravidelné 
prezentace o činnosti AS FSv a možnostech podílet se na vnitřní samosprávě fakulty. Prezentace 
zajišťoval J. Kašpar. SKAS vypomáhala v rámci dne otevřených dveří 23.10.2013 (M. Vlčková, 
J. Kašpar). 
 
e) Studentská party BEDNĚNÍ 2013 
Dne 5.11.2013 se uskutečnil v pražském P.M. clubu 3. ročník studentské party s názvem BEDNĚNÍ 
2013. Akci zajišťoval Daniel Peřina (student SI) a J. Kašpar. 
 
e) Koncerty v ateliéru D 
Během roku se SKAS dále podílela na organizaci pravidelných koncertů v ateliéru D (1.5.2013 
RAWDEUS, 4.11.2013 dvojkoncert Zelená Konev + RAWDEUS). 
 
g) Přednášky 
Během roku byly pořádány přednášky v rámci cyklu „DEN FINANČNÍ GRAMOTNOSTI“ a přednáška 
ve spolupráci se studentskou organizací KLUB INVESTORŮ, o kterých již bylo delší dobu jednáno 
(všechny akce v ZS 2013). 
 
f) Ples FSv 2014 
Konec roku 2013 byl ve znamení příprav Plesu FSv 2014, jehož organizaci opět převzala Anna 
Jiroutová, s pomocí Lukáše Makovičky. Termín jeho konání byl stanoven na pátek 7.3.2013 



5 

 

 
7. Předsednictvo a tajemník AS 
Předseda senátu RNDr. Z. Šibrava, CSc. se pravidelně zúčastňoval jednání vedení FSv, kolegia a grémia 
děkana FSv. Předsednictvo se scházelo nad programem jednání AS FSv podle potřeby. Tajemnice AS 
FSv  Ing. arch. Zuzana Pešková, Ph.D. ověřovala prezenci a usnášeníschopnost senátu a připravovala 
podklady a vyhotovovala zápisy a usnesení z jednání.  
 
8. Závěr 
Vedení AS FSv děkuje všem členům akademické obce fakulty za pomoc v činnosti a členům senátu za 
obětavou práci k rozvoji FSv ČVUT v Praze.  
 
 
V Praze 10.12.2013 

 
Jiří Cajthaml 
Jiří Demel 
Jan Kašpar 
Zuzana Pešková 
Jiří Pospíšil 
Pavel Svoboda 
František Wald 
Zdeněk Šibrava v.r. 

 
 
 
Příloha A: 
Účast členů AS na zasedáních AS FSv ČVUT v Praze. 



19 20 21 22 23 24 25 26 27
Příloha A   Zprávy o činnosti AS FSv ČVUT v Praze 2013 20.02.13 26.03.13 24.04.13 29.05.13 19.06.13 25.09.13 06.11.13 13.11.13 18.12.13

 Komora akademických pracovníků
1 Broukalová Iva Ing., Ph.D. 1 1 1 1 oml. 1 0 1 1
2 Cajthaml Jiří Ing., Ph.D. oml. 1 1 1 1 1 1 1 1
3 Demel Jiří doc. RNDr., CSc. 1 1 1 1 1 1 1 1 1
4 Chalupa Michal Ing. oml. 1 1 1 1 1 1 1 1
5 Jíra Aleš Ing., Ph.D. 1 1 1 1 1 1 1 1 1
6 Konvalinka Petr prof. Ing., CSc. 1 1 1 1 1 1 1 1 1
7 Košatka Bedřich doc. Ing., CSc. 1 1 1 1 oml. 1 1 1 1
8 Pešková Zuzana doc.,Ing. arch., Ing., Ph.D. 1 1 1 1 1 1 1 1 1
9 Polák Michal prof. Ing., CSc. 1 1 1 1 1 1 1 1 1

10 Pospíšil Jiří prof. Ing., CSc. 1 1 1 1 1 1 1 1 1
11 Pruška Jan doc. Dr. Ing. oml. 1 oml. oml. 1 oml. 0 1 1
12 Satrapa Ladislav doc. Ing., CSc. 1 1 0 1 1 1 1 1 1
13 Svoboda Pavel doc. Ing., CSc. 1 1 1 oml. 1 oml. 0 1 oml.
14 Šibrava Zdeněk RNDr., CSc. 1 1 1 1 1 1 1 1 1
15 Šikola Petr Ing. arch., Ing. 1 1 oml. oml. 1 1 1 1 1
16 Tywoniak Jan prof. Ing., CSc. 1 0 0 oml. 1 0 0 1 1
17 Vébr Ludvík doc. Ing., CSc. 1 oml. 1 oml. oml. oml. 1 1 1
18 Wald František prof. Ing., CSc. 1 1 1 1 1 1 1 1 1

 Studentská komora
19 Bolom Josef Ing. _ _ _ _ _ _ _ _ _
20 Eichler Filip Ing. 1 1 1 1 _ _ _ _ _
21 Hajasová Mária Bc. 1 1 oml. 1 1 oml. 1 1 1
22 Jelínková Markéta oml. _ _ _ _ _ _ _ _
23 Jiroutová Anna 1 0 0 0 0 1 0 1 1
24 Kašpar Jan Ing. arch. 1 1 1 1 1 1 1 1 oml.
25 Lhotková Kristýna 1 oml. 1 1 1 0 0 0 0
26 Máca Petr Ing. 1 1 1 1 1 1 1 1 oml.
27 Makovička Lukáš Bc. 1 1 oml. 1 oml. 1 1 1 1
28 Pošta Radek Ing. 1 _ _ _ _ _ _ _ _
29 Vrbová (Servítová) Kateřina Ing. 1 1 1 0 0 0 0 0 0
30 Vlčková Martina Bc. 1 1 1 oml. 1 1 0 1 1
** Hanuš Vít Ing. 1 1 oml. oml. oml. 1 0 1 0
** Gašpárek Jan 1 1 1 _ _ _ _
** Matějka Petr 1 1 1 1 1
** Šťáska Jiří Ing. 1 1 1 1

přítomno celkem: 26 24 21 20 22 22 20 27 23


